
39

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –
IAPAR – EMATER

AVISO DE LICITAÇÃO – RESULTADO
DISPENSA PV-014/2023 – Protocolo 21.238.621-9

Objeto: Descarte de 77 animais bovinos, descarte de pesquisa.
Homologado em: 14/12/2023
Resultado: Lote: Arrematante - Valor/arroba.
Lote 1: Lineu José Gonçalves – R$ 230,12/arroba
Lote 2: Lineu José Gonçalves – R$ 240,12/arroba
Lote 3: Eduardo Garcia – R$ 224,23/arroba

DISPENSA PB-015/2023 – Protocolo 21.320.960-4
Objeto: Descarte de 23 animais bovinos, descarte de pesquisa.
Homologado em: 14/12/2023
Resultado: Lote: Arrematante - Valor/kg vivo.
Lote 1: Moisés de Miranda – R$ 2,07/KG vivo
Lote 2: Moisés de Miranda – R$ 1,94/KG vivo
Lote 3: Moisés de Miranda – R$ 2,21/KG vivo
Lote 4: Dilmar Luiz Brustolin – R$ 1,83/KG vivo
Lote 5: Moisés de Miranda – R$ 1,96/KG vivo
Lote 6: Dilmar Luiz Brustolin – R$ 1,83/KG vivo
Lote 7: Dilmar Luiz Brustolin – R$ 1,83/KG vivo
Lote 8: Moisés de Miranda – R$ 2,17/KG vivo
Lote 9: Moisés de Miranda – R$ 2,17/KG vivo
Lote 10: Moisés de Miranda – R$ 1,86/KG vivo
Lote 11: Moisés de Miranda – R$ 1,92/KG vivo
Lote 12: Moisés de Miranda – R$ 1,95/KG vivo
Lote 13: Dilmar Luiz Brustolin – R$ 1,83/KG vivo
Lote 14: Moisés de Miranda – R$ 3,62/KG vivo
Lote 15: Moisés de Miranda – R$ 3,55/KG vivo
Lote 16: Moisés de Miranda – R$ 3,55/KG vivo
Lote 17: Mario C. S. Basso – R$ 3,70/KG vivo
Lote 18: Mario C. S. Basso – R$ 10,20/KG vivo
Lote 20: Ary Boldriny – R$ 5,10/KG vivo
Lote 22: Ary Boldriny – R$ 5,65/KG vivo
Lotes 19 / 21 e 23 não receberam propostas.

Londrina, 14 de dezembro de 2023
Natalino Avance de Souza

Diretor-Presidente

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
074/2022

Partes: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –
IAPAR - EMATER E ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA – CNPJ 
01.425.676/0003-51 - Objeto: Aquisição de uma Estação de trabalho 
workstation. Prorrogação da vigência do primeiro termo aditivo ao 
Contrato 074/2022 pelo período de 120 dias, contados a partir de 
14/12/2023 à 12/04/2024 e prorrogação do prazo de entrega para até o 
dia 16/02/2024. Processo: 20.853.442-4. Assinado em 13/12/2023.

Londrina, 14 de Dezembro de 2023
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor Presidente

artes Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico e Social –
Ipardes e Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do 
Paraná –Fecomércio.

Instituir a cooperação técnica entre os entes com finalidade do
desenvolvimento de séries de dados, estudos e trabalhos relacionados a 
economia paranaense.

O presente termo é firmado com fundamento na 
Lei Federal n. º 13.019/2014 e no Decreto estadual n. º 13.513/2016, 
bem como nas demais legislações pertinentes.

Curitiba, 16 de novembro de 2023.

Jorge Augusto Callado Afonso
Diretor Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 27/2023

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
05/12/2023, e em conformidade com o Memorando n. 27/2023, de 07/12/2023, 
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 

Empresa: ECS CORPORACOES SERVICO DE VALET LTDA NIRE:  
41210523976, Atos: Distrato – protocolo 23/775405-3 (PRN2399627563), 
Protocolo do desarquivamento: 23/456681-7;

Empresa: BORBA & LIMA DISTRIBUIDORA LTDA, NIRE: 
41211559796, Atos: Alteração Contratual -  protocolo 23/597746-2 
(PRP2377705596), Protocolo do desarquivamento: 23/155381-1;

Empresa: SANTOS DA ROCHA ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS 
LTDA, NIRE: 41211842731, Atos: Contrato Social - protocolo 23/462148-6, 
(PRB2300636486), Protocolo do desarquivamento: 23/457091-1;

Empresa: MKO PARTICIPACOES LTDA, NIRE: 41210328936, Atos: 1ª. 
Alteração Contratual - protocolo 23/052349-8 (PRN2388482326)), Protocolo 
do desarquivamento: 23/456553-5;

Empresa: CONSTRUTORA ESMERALDA LTDA, NIRE:  41203985200, 
Atos: 10ª. Alteração Contratual e seguintes - protocolos 11/837698-5, 
12/368502-8 e 12/368502-8, Protocolo do desarquivamento: 23/456562-4, 
Ato Declaratório Executivo:  022122941, publicado em 31/08/2023 – Ofício 
1662/2023;

Empresa: AUTO POSTO CATUAI LTDA, NIRE:  41205668597, Atos: 7ª. 
Alteração Contratual – protocolo 235487376 (PRN2388627638), Protocolo do 
desarquivamento: 23/456551-9.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 07 de DEZEMBRO de 2023
MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 27/2023


